
 
 
 
 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
 ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ------ 
 ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ OΡΓΑΝ. & ∆ΙΕΞΑΓ. ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 
                        ΤΜΗΜΑ A΄ 

                              ------ 
Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
e-mail: igav@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ι. Γαβαλά 
Τηλέφωνο: 210 3442693 
FAX: 210 3442077  
 

 

         Βαθµός Ασφαλείας: 
         Να διατηρηθεί µέχρι: 
 
 
 
         Μαρούσι, 08/11/2011 
         Αρ.Πρωτ.   Βαθµός Προτερ. 

         Φ.125/128338/Β6 
 
 
 
 
 
 
         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πινάκων εισαγοµένων στα τµήµατα και στις σχολές της Τριτοβάθµιας                       
Εκπαίδευσης µε την κατηγορία των αθλητών ακαδηµαϊκού έτους 2011-2012». 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 τ.Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε µε τα εδάφια δ΄ και ε΄ της παραγρ. 15 του άρθρου 8 του 
Ν.3207/2003 (ΦΕΚ 302 τ.Α΄) και ισχύει σύµφωνα µε την παράγραφο 12α του 
άρθρου 18 του Ν.3708/2008 (ΦΕΚ 210 τ.Α΄), όπως αυτή αντικαταστάθηκε µε την 
παράγρ. Γ2 του άρθρου 45 του Ν.3773/2009 (ΦΕΚ 120 τ.Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε µε την παράγρ. 8 του άρθρου 18 του Ν.3708/2008 (ΦΕΚ 210 
τ.Α΄) και συµπληρώθηκε µε την παράγρ. Γ1 του άρθρου 45 του Ν.3773/2009 
(ΦΕΚ 120 τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188 τ.Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.2909/2001 (ΦΕΚ 90  τ.Α΄) και του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118  
τ.Α΄). 

4. Τις διατάξεις του Ν.3748/2009 (ΦΕΚ 29  τ.Α΄). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α΄). 
6. Τις διατάξεις της αριθµ. Φ.151/27462/Β6/2009 (ΦΕΚ 642 τ.Β΄) Υπουργικής 

Απόφασης. 
7. Τις διατάξεις της αριθµ. Φ.253/Β6/28934/2006 (ΦΕΚ 391 τ.Β΄) «Πρόσβαση των 

κατόχων απολυτηρίου Ενιαίου Λυκείου ή άλλου τύπου Λυκείου στην 

Τριτοβάθµια Εκπαίδευση» Υπουργικής Απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Τις διατάξεις της αριθµ. Φ.253/27456/Β6/2009 (ΦΕΚ 493 τ.Β΄) «Πρόσβαση των 
κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού Λυκείου (ΕΠΑΛ ΟΜΑ∆Α Β΄) στην 

τριτοβάθµια εκπαίδευση» Υπουργικής Απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

9. Τις διατάξεις της αριθµ. Φ.151/22071/Β6/2009 (ΦΕΚ 373 τ.Β΄) «Πρόσβαση 
κατόχων απολυτηρίου Επαγγελµατικού Λυκείου (ΕΠΑΛ) -  Οµάδα Α…Σχολές 
Αστυφυλάκων» Υπουργικής Απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 



10. Τις διατάξεις της αριθµ. Φ.151/65680/Β6/2011 (ΦΕΚ 1202 τ.Β΄) «Καθορισµός 
αριθµού εισακτέων σπουδαστών στα Τµήµατα και στις Σχολές της τριτοβάθµιας 
εκπαίδευσης για το ακαδ. έτος 2011-2012» Υπουργικής Απόφασης. 

11. Την από 08/11/2011 πράξη της επιτροπής επιλογής αθλητών µε την οποία 
εγκρίθηκαν οι πίνακες των αθλητών που εισάγονται στα τµήµατα και στις σχολές 
της τριτοβάθµιας εκπαίδευσης της χώρας µας, το ακαδηµαϊκό έτος 2011-2012. 

Αποφασίζουµε 

      Κυρώνουµε τους συνοδευτικούς πίνακες αθλητών ακαδηµαϊκού έτους 2011-
2012, οι οποίοι εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Επιλογής Αθλητών Έτους 2011, που 
συγκροτήθηκε µε την αριθµ. Φ.125/100931/Β6/07-09-2011 Υπουργική Απόφαση, 
και περιλαµβάνουν: 
      α) αυτούς που εισάγονται µε ποσοτικό περιορισµό σε τµήµατα και σχολές της 
Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγρ. 13 του άρθρου 
34 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και µε τις 
διατάξεις της παραγρ. 8 του άρθρου 18 του Ν.3708/2008 (ΦΕΚ 210 τ.Α΄), όπως 
συµπληρώθηκε και ισχύει, µε το σύστηµα των πανελλαδικών εξετάσεων και των 
δύο κατηγοριών του  ηµερήσιου Γενικού Λυκείου ή ΕΠΑ.Λ. (ΟΜΑ∆Α Β΄) (90% των 
θέσεων του αριθµού των εισακτέων µε εξετάσεις το έτος 2011 και 10% των θέσεων 
του αριθµού των εισακτέων µε εξετάσεις των δύο προηγούµενων ετών). 
      β) αυτούς που εισάγονται σε τµήµατα και σχολές της Τριτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης, χωρίς ποσοτικό περιορισµό, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγρ. 
10 του άρθρου 34 του Ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 τ.Α΄), όπως ισχύει. 
       γ) αυτούς του εισάγονται µε ποσοτικό περιορισµό σε τµήµατα και σχολές της 
Τριτοβάθµιας Εκπαίδευσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγρ. 13 του άρθρου 
34 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και µε τις 
διατάξεις της παραγρ. 8 του άρθρου 18 του Ν.3708/2008 (ΦΕΚ 210 τ.Α΄), όπως 
συµπληρώθηκε και ισχύει, µε το σύστηµα των πανελλαδικών εξετάσεων των 
ηµερήσιων ΕΠΑ.Λ. (ΟΜΑ∆Α Α΄). 
      Ορίζουµε ως προθεσµία εγγραφής των εισαγοµένων από 10/11/2011 µέχρι και            
18/11/2011. 

                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

         ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  

Συνοδευτικά 
Πίνακες επιτυχόντων κατά σχολή 
ή τµήµα και φάκελοι µε τα δικαιο- 
λογητικά των επιτυχόντων. 

Κοινοποίηση 
Πανεπιστήµια και ΤΕΙ που 
αναφέρονται στους συνοδευτικούς πίνακες. 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
1) Γραφείο κας Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
3) Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα κ. Β. Παπάζογλου  
4) ∆/νση Λειτουργ. Αναπτ. & Πληροφ. Συστηµάτων 
5) ∆/νση Φυσικής Αγωγής 
6) ∆/νση Οργάν. & ∆ιεξαγωγής Εξετάσεων, Τµήµα Α΄ 


